Satzung zur 2. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Niederschlagswasserbeseitigung in der Stadt Quickborn (2. Änderungssatzung zur Niederschlagswassergebührensatzung)

vom 02.11.2016

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (Gemeindeordnung- GO -) in der Fassung vom 28. Februar 2003 (GVOBI. S-H 2003, 57), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 23. Juni 2020 (GVOBI. S-H 2020, 364), der § 1 Abs. 1, § 2, § 4, § 6 Abs. 1-3 und 5-7, § 12 und § 15 des Kommunalabgabengesetz des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Januar 2005 (GVOBI. S-H 2005, 27), zuletzt geändert durch Art. 6 des Gesetzes vom 13.11.2019 (GVOBI. S-H, 2019, 425) und des § 3 Abs. 1, Abs. 2 des Schleswig-Holsteinisches Gesetz zum Schutz personenbezogener Informationen (Landesdatenschutzgesetz- LDSG -) vom 2. Mai 2018 (GVOBI. S-H 2018, 162), wird nach Beschlussfassung durch die Ratsversammlung der Stadt Quickborn am 08.05.2023 rückwirkend zum 01.01.2016 die 2. Änderungssatzung erlassen:

Artikel 1

Die 1. Änderungssatzung vom 05.05.2021 zur Niederschlagswassergebührensatzung vom 02.11.20216 tritt mit sofortiger Wirkung außer Kraft.

Artikel 2

Die Präambel der vorgenannten Gebührensatzung erhält folgende Fassung:

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (Gemeindeordnung- GO -) in der Fassung vom 28. Februar 2003 (GVOBI. S-H 2003, 57), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 23. Juni 2020 (GVOBI. S-H 2020, 364), der § 1 Abs. 1, § 2, § 4, § 6 Abs. 1-3 und 5-7, § 12 und § 15 des Kommunalabgabengesetz des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Januar 2005 (GVOBI. S-H 2005, 27), zuletzt geändert durch Art. 6 des Gesetzes vom 13.11.2019 (GVOBI. S-H, 2019, 425) und des § 3 Abs. 1, Abs. 2 des Schleswig-Holsteinisches Gesetz zum Schutz personenbezogener Informationen (Landesdatenschutzgesetz- LDSG -) vom 2. Mai 2018 (GVOBI. S-H 2018, 162), wird nach Beschlussfassung durch die Ratsversammlung der Stadt Quickborn am 08.05.2023 rückwirkend zum 01.01.2016 die 1. Änderungssatzung erlassen:

Artikel 3

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2016 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Niederschlagswassergebührensatzung vom 26. Oktober 2015 außer Kraft.

Quickborn, den 09.05.2023

Stadt Quickborn Der Bürgermeister Thomas Beckmann